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CASTRO NELEIS TIKRINTI KARINIU BAZIŲ
NEHRU LAIKO GINKLUOTA KONFLIKTĄ 
SU KOMUNISTINE KINIJA JAU KARU

Priešas už keliu mėty turės atominių ginklu
NEW DELHI, Indija. — Premjeras Nehru pradėjo vadinti 

daiktus tikraisiais vardais*; savo ginkluotą konfliktą su komunis
tine Kinija dėl pasienio teritorijų jis jau laiko karu. Bet diplo
matinių santykių Indija dar nėra nutraukusi su agresinguoju 
kaimynu.

Kalbėdamas penktadienį par
lamente apie vyriausybės pasiry
žimą kariauti su Kinija iki lai
mėjimo, Indijos premjeras* pra
našavo, kad už kelių metų ka
riauti bus sunkiau, kai Kinija 
bus pasigaminusi atominių bom
bų. Eksperimentinių atominių 
ginklų Kinija turės jau ateinan
čiais metais, spėja Jawahharlal 
Nehru. Bet kol ginklai bus išto
bulinti, Kinijai reikės dar 3-4 
metų laiko.

Pastarosiomis dienomis Kini
i diplomatai kiek sumišo, bandė 
ambasadorę sulaikyti atsipraši
nėjimu, bet nepasisekė.
Apie Mrs. Roosevelt ištikimybę

MASKVA. — Nikita Chruš- 
čevas buvo vienas iš pirmųjų už
sienio vyriausybių vadų, pasiun
tusių užuojautos telegramą dėl 
Mrs. Roosevelt mirties. Chruš- 
čevo žodžiais, Mrs. Roosevelt li
ko ištikima prezidento Roos*evel- 
to idėjai, jog geri santykiai tarp 
Amerikos ir Sovietų Sąjungos 
yra būtini. Maršalas Titas savo 
užuojautos telegramoj vadina ją 
Jugoslavijos drauge.
Senatoriai tiria pavojaus vietas

BERLYNAS. —, Trys demo
kratų ir vienas respublikonų se
natorius* atskrido į Berlyną vy
riausybės lėktuvu pasižiūrėti 
nuotaikų ir padėties. Jiems va
dovauja M. Mansfield (Mont.), 
demokratų vadas senate. Jie 
skris į Vidurinius Rytus, Pietry
čių Aziją ir tolimuosius Rytus 
tų pačių studijų tikslais. Res
publikonų vadas Dirksen (III.) 
atsisakė važiuoti. Jo vieton iš
važiavo sen. Caleb Boggs (Del.).

Amerika pirmauja 
didžiosiom raketom
Sovietai — vidutiniško tolumo, 

tvirtina Anglijos ekspertai
LONDONAS__ Britų strage-

nių studijų institutas Rytų-Va
karų karinių jėgų apžvalgoj skel
bia, kad Amerika ateinančių me
tų pradžioj turės 450—500 tarp- 
!emynių branduolinių raketų, o 
Sovietų Sąjunga — tik 75. Di
džiųjų raketų persvara, prie to 
dar didieji bombonešiai, prida
vė tinkamo svorio prezidento 
Kennedžio reikalavimui Chrušče- 
vui išsikraustyti su savo raketo
mis iš Kubos. šios raketos 
skrenda 3,000—6,000 ir dau
giau mylių (Minuteman, Atlas, 
Titan).

Amerika esanti atsilikusi nuo 
Sovietų vidutinio tolumo rake
tomis, kurios skrenda 1,000— 
2,200 mylių. Tokių raketų So
vietai turi 700, Amerika su Ang
lija — apie 250. šiomis rake
tomis Sovietai negali pasiekti 
Amerikos. Neturėdami pakan
kamai tarpkontinentinių raketų, 
Sovietai bandė įkurti raketų ba
zes Kuboj, per tai jėgų pusiau
svyra būtų pakrypusi į jų pusę, 
šiomis raketomis iš savo ir sa
telitų bazių Europoj Sovietai ga
lėtų sugriauti Vakarų Europą, 
įskaitant ir Angliją.

jos komunistai puolė indus šiau
rės rytų fronte penkiose vieto
se nedidelėmis pajėgomis, ma
tyti, tikrindami, kurią vietą pa
sirinkti planuojamam stipres
niam mūšiui.

Didžiausią pavojų jie sudaro 
Indijos tiekimų centrui Chusul. 
Priešais jį komunistai telkia tan
kų dalinius. Indijos pusėj kas
dien pasirodo daugiau lengvų 
tankų, kalnų artilerijos, auto
matinių šautuvų. Palyginus su 
apginklavimu prieš vieną^ dvi 
savaites, jis žymiai pagerėjo, 
pradėjus Amerikai juos* gabenti 
lėktuvais. Pakeliui yra laivai su 
didesniais ir sunkesnių ginklų 
transportais.

Mao elgiasi kaip Hitleris
Kinijos klastingumui pavaiz

duoti premjeras Nehru vadina 
Mao Tse-tungo valdžią aršiau
siais žodžiais, keliančiais indų 
karingumą. Jis savo tautiečių 
karingumu neabejojąs. Indai 30 
metų vedę karą ir turį “karo 
mentalitetą”. Kol Kinija jo ne
puolė, jis kalbėdavo apie indų 
“pacifistinį mentalitetą”.

Kinijos taktiką premjeras pa
lygino su Hitlerio Vokietija. Ket
virtadienio parlamento posėdy 
Nehru apibūdino Pekingo gro
buoniškumą su 18-to amžiaus 
kolonialiniu imperializmu.

Daug SSSR lėktuvų 
esą paslėpta Kuboj

Kalnuose yra 16 aukštų angarų, 
tvirtina Castro priešininkai
MIAMI__ Kubos studentų pa

bėgėlių vadai, turį gerus ryšius 
su antikomunistiniu pogrindžiu; 
tvirtina, kad Sovietai pastatė 11 
aviacijos bazių su požeminiais 
angarais kalnuose. Kai kurie an
garai esą 16 aukštų.

Kubos studentų revoliucinis 
direktoriatas (DRE) ketvirta
dienio vakarą paskelbė tuo rei
kalu smulkų pranešimą. Kai ku
rios slaptosios bazės yra skir
tos Mig naikintuvų ir kartu II- 
28 bombonešių slėpimui. Bene 
svarbiausia bazė esanti La Ma- 
leza, Las Vilias provincijoj, 30 
mylių nuo šiaurinių pakraščių. 
Vien šioj bazėj galima patalpin
ti šimtą lėktuvų.

Trys bazės esančios Pinar dėl 
Rio provincijoj. Havanos pro
vincijoj Mig naikintuvai ir 11-28 
bombonešiai laikomi paslėpti 
Camp Liberty ir San Antonio 
de Los Banos. DRE organizacija 
išvardijo visas 11 bazių.

Sovietu pirmas vicepremjeras Anastas Mikojan (kairėje) ir Kubos premjeras Fidel Castro (deši* 
nėję) Havanos rūsy ambasadoje, kur buvo paminšta bolševikiškos 45 mėty revoliucijos sukaktis.

iŠ VISO PASAULIO

Bulgaras užgavo JV ambasadorę
SOFIJA Bulgarija. — JAV 

ambasadorė Mrs. Eugenie An
derson apleido SSSR ambasados 
rautą, suruoštą bolševikų revo
liucijai paminėti, kai Bulgarijos 
premjeras Dimiter Ganov užve
dė šiurkščią kalbą apie “Ameri-1 
kos piratiškus veiksmus* jūroje”, 
tai yra, Kubos blokadą. Bugarų

PIETŲ AFRIKA NEBIJO JT BOIKOTO
Amerikai, Anglijai reikalinga jos žaliavų

NEW YORKAS. — Pietų Afrikos* užsienio reikalų ministeris 
Eric Louw, apleisdamas Jungtines Tautas, priėmusias pasmerkimo 
rezoliuciją už jo šalies rasistinę santvarką, pasakojo koresponden
tams, jog JT boikoto rezoliucija neturės pasisekimo.

Tokios šalys, kaip Amerika, 
Anglia, Olandija neturi intereso 
prarasti savo pramonei žaliavų, 
gaunamų iš jo šalies. Jei Ameri
ka laikytųsi JT boikoto rezoliuci
jos* (ji balsavo prieš rezoliuciją, 
bet pasmerkė Pietų Afrikos 
“aparteido” politiką), Ford, Fi
restone ir kitos kompanijos tu
rėtų dideliu nuostolių, pasako
jo Eric Louw. O tos Afrikos, 
Azijos šalys, minėtos rezoliuci
jos čebpionės, neturinčios ko 
pralaimėti. Nei jos turi pramo
nės, nei joms* reikalinga žaliavų.
“Tautos dar nepribrendusios”

Daugis iš tų Afrikos, Azijos 
tautų neturi politinio subrendi
mo ir turi daug ko pasimokyti, 
kalbėjo Pietų Afrikos Unijos 
užs. reikalų ministeris. Jis ne
pripažino joms teisės* kelti JT 
kaltinimus jo šaliai. Pavyzdžiui, 
Gana niekuo negalinti pasigirti 
apie laisves savo pavaldiniams. 
Buvęs užsienio reikalų ministe
ris esąs už grotų be jokio teis
mo ar tardymo.

67% užsienio prekybos eina 
su tais kraštais, kurie balsavo 
prieš rezoliuciją (16 balsavo 
prieš, 67 — už ir 23 valstybės 
nuo balsavimo susilaikė). Dau
gis valstybių, balsavusių už boi
kotą P. Afrikai, ją boikotuoja 
nuo 1959 metų, bet jų boikotas 
prekybai nepakenkė.

Už komunistinės Kinijos 
priėmimą

Pagrindinis šių šalių nesu
brendimo ir JT uždavinių nesu
pratimo ženklas buvęs jų balsa
vimas už komunistinės Kinijos į 
JT narius, pasakė Louw. Jos iš
siaiškino, kad ši komunistų val
doma šalis gyvena pagal JT prin
cipus, kurių turi laikytis JT na
riai. Gi Pietų Afriką rado tokią 
blogą, kad siūlė ją iš JT narių 
pašalinti. Iš tikrųjų JT char- 
ta neleidžianti kištis į narių vi
daus reikalus. Taip JT chartą 
suprantančios* tos valstybės, ku
rios balsavimusios prieš naujų
jų Afrikos, Azijos šalių pasiūly
mą pasmerkti Pietų Afriką, pa
sakojo korespondentams jos už
sienio reikalų ministeris, išva
žiuodamas1 namo.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Eksperimentinis raketinis 

lėktuvas X-15, skrendąs mylią 
per sekundę, išdužo Nevadoje, 
bet lėktuvo bandytojas majoras 
John McCoy išsigelbėjo.

♦ SSSR pirmojo vicepremje
ro Mikojano žmonos laidotuvėse 
Maskvoj nedalyvavo nė viena iš 
valdžios ir politbiuro narių žmo
nų. Dalyvavo du buvę stalinis- 
tai — marš. Vorošilovas ir Niko
lai Iganatov.

♦ Amerikos “sovietologai” ko
mentuoja, kad SSSR viceprem
jerui Mikojanui nepavyko per
kalbėti Castro, kad jis leistų įgy
vendinti Kennedžio - Chrusčevo 
susitarimą. Iš tikrųjų yra taip, 
kad SSSR, atitraukdama ekono
minę ir ginklų paramą, suminkš
tintų Kubos diktatorių iki tokio 
laipsnio, iki kokio nori.

♦ Vokietijos kancleris Ade- 
naueris skundėsi parlamente, 
kad net jo telefoniniai pasikal
bėjimai “kažkieno” esą slaptai 
klausomi. Jis nebedrįsta telefo
nu kalbėti apie svarbius politi
nius dalykus.

♦ Indijos premjeras Nehru 
laukia, bet nesulaukia karo lėk
tuvų iš Sovietų Sąjungos, su ku 
ria tuo reikalu buvo susitarta 
anksčiau, negu iškilo naujas gin 
kluotas konfliktas su Kinija.

Špionažo aferos pasekmės
LONDONAS. — Buvęs admi

raliteto viršininko pavaduotojas 
(civilinis lordas) Thomas Gal- 
braight pasitraukė iš pasekreto- 
rių Škotijos reikalams. Jo įstai
goj admiralitete tarnavo Sovie
tų šnipas William Vassall, su ku
riuo Galbraight susirašinėdavo 
kaip su draugu. Valdžios trijų 
narių komisija tiesioginių kalti
nimų Galbraightui nepaskelbė, 
bet jis pats pasijuto, kad toliau 
vyriausybės tarnybai nebetinka. 
Vassall, lytinis degeneratas, bu
vo nuteistas 18 metų kalėjimo.

SKOPLJE, Jugoslavija. — 
Netoli Kumanovos stoties tarp 
Belgrado ir Skolpje nuėjo nuo 
bėgių Jugoslavijos keleivinis 
traukinys*. Nelaimėje žuvo 24 
keleiviai, 17 buvo sunkiai sužeis
ti.

AMERIKA TIKRINA JUROJ SOVIETU
LAIVUS SU RAKETOMIS E KUBOS

JAV teks atsisakyti tarptautinės inspekcijos plano, 
tokiu atveju nebegaliąs prižadas nedaryti invazijos

WASHINGTONAS, D. C. — Gynybos sekretoriaus padėjėjas 
Arthur Sylvester painformavo penktadienį spaudos atstovus, kad 
Amerikos karo laivai jau tikrina jūroj raketų gabenimą iš Kubos*. 
Ketvirtadienio vakarą buvo sulaikytas vienas Sovietų laivas, 
penktadienį iki pietų — keturi. Trys iš jų gabeno raketas, pa
krautas ant laivų denio (ne liukuose).

Tikrinimas buvo gana papras
tas. JAV laivai nekėlė blokados 
komandų iškratyti Sovietų lai
vus. Pasitenkino laivų sustab
dymu ir priplaukimu, kiek ap
lamai galima vienam laivui pri
plaukti prie kito banguojančio j 
jūroj. Nuo raketų buvo nuimtas 
brezentas, kad amerikiečiai ga
lėtų iš savo laivų įsitikinti, ar tai 
iš tikrųjų yra raketos*, ir pada
ryti dėl visko foto nuotraukas, 
kurios siunčiamos į Washingto- 
ną aiškinimui.

Į Kai amerikiečiai bus suskai- 
j čiavę 40 pragabentų ratų, Sovie
tai pasakys, kad tuo nemaloni 
Kubos istorija yra baigta. Ame
rika, žinoma, bandys ir toliau iš
gauti leidimą pasiųsti į Kubą 
tarptautinę inspekciją, kad ir 
to pat Tarptautinio Raudonojo 
Kryžiaus, kuris apsiėmė vieną 
mėnesį tikrinti laivus, kurie 
plaukia į Kubą. Su kiekviena 
praeinančia diena mažėja viltis, 
kad Amerika galės išgauti leidi
mą pasiųsti tarptautinę inspek
ciją, nes tam priešinasi,F. Cas
tro, aišku, patariant Mikojanui.

Bombonešiai esą Castro
Neišspręstas klausimas* vis dar 

yra Sovietų bombonešių 11-28 ti
po išgabenimas, šie bombonešiai 
gali pasiekti taikinius su atomi
nėmis bombomis už 500 mylių. 
Prezidento Kennedžio reikalavi
me ChrušČevui buvo priminta 
kad iš Kubos būtų išgabenti visi 
ofenzyviniai ginklai.

Besiginčijant New Yorke Ste- 
vensonui ir jo padėjėjui John Mc- 
Cloy su Sovietų viceministeriu 
Kuznecovu dėl šių bombonešių 
charakteristikos*, t. y., ar jie yra 
gynybos, ar puolimo ginklai, 
Fidel Castro susikalbėjo su 
Mikojanu dėl naujos priekabės. 
Kubos delegatas išdėstė JT gen. 
sekretoriui, kad 11-28 (Iliušno) 
bombonešiai yra Kubos, ir kad 
Chruščevas, duodamas prižadą 
Kennedžiui, turėjo galvoj atsi
imti tik savo puolamuosius gin
klus, atseit tik tas raketas, ku
rias surado JAV žvalgybos lėk
tuvai.

Turi 30-40 bombonečių
Nors ir neįrodyta, bet nėra pa

grindo abejoti, kad Sovietų ne
būtų prigabenę į Kubą atominės 
amunicijos^ bombų, sviedinių), 
jei buvo prigabenę pabūklų jai 
naudoti — raketų ir bombonešių. 
Nesant galimybių patikrinti ato
minių užtaisų ir tuo atveju, jei 
Kuba įsileistų tarptautinius in
spektorius, Amerika ligi šiol 
griežtai reikalavo išgabenti nors 
tas priemones, kuriomis būtų 
atominės bombos, sviediniai 
siunčiami į karo taikinius.

Amerikos žvalgybos ekspertų 
spėjimu, Kuboj yra 30-40 So
vietų bombonešių. Ketvirtadie
nio vakaro posėdis tuo reikalu su 
Kuznecovu buvo toks sunkus, 
kad Amerika galvoja nusileisti, 
rašo N. Y. T. korespondentas 
Thomas Hamilton, jei tik rastų 
“garbingą būdą” atsitraukti. So

Kinų komunistai 
kursto draugus 
prieš Chruščevą

Bailiškai atsitraukęs iš Kubos
SOFUA, Bulgarija. — Slapta

me Bulgarijos komunistų parti
jos suvažiavimo posėdy Kinijos* 
komunistų delegatas, centro ko
miteto narys Wu Hsiu-chuan pa
sakė susirinkusiems draugams 
piktą kalbą prieš Sovietų Sąjun
gą už atsitraukimą iš Kubos, už 
neapykantą Albanijai ir drau
gavimą su Jugoslavija.

Nieko iš jo kalbos- nebuvo at
spausdinta komunistų laikraš
čiuose, bet susirinkimo dalyviai 
išnešiojo jo kalbos turinį, kurį 
pasiekė Vakarų korespondentų 
ausys.

Nežiūrint, kaip Sovietų Sąjun
ga toliau elgsis Kuboj, Pekingo 
valdžia visomis išgalėmis rems 
Kubą morališkai ir materiališkai 
jos* kovoj prieš Amerikos impe
rializmą. Castro penki reikalavi
mai Amerikai (tarp jų išsikrau
styti iš Guantanamos bazės) bu
vęs tik minimumas. Svečias iš 
Pekingo išbarė bulgarų komu
nistus už paklusnumą Maskvai. 
Davus iš ten ženklą, bulgarai 
pradėjo pulti savo draugus Alba
nijos komunistus* ir gerintis prie 
Fugosla vijos revizionistų.

Partijos suvažiavimas pasiti
ko Wu Hsiu-chuang didžiausiais 
klojimais, bet kai jis išdrožė to
kią kalbą, neatsirado nė vieno, 
kuris būtų jam paplojęs.

Bulgarijoj pastarosiomis die
nomis buvo sulikviduoti likusieji 
Ątalinistai, valdę šalį po karo, 
‘kėlus juos į valdžią raudonajai 
irmijai. Buvęs partijos sekreto
nus ir premjeras červenkov pa
salintas iš partijos narių, kitas 
buvęs Stalino įgaliotinis, ’Anton 
Jugov, buvo pašalintas* iš prem
jerų ir politbiuro. Penktadienį 
patirta, kad jis yra namų areš
te ir bus teisiamas už Gomulkos 
stiliaus komunistų sušaudymą.

“Mariner II” vis dar 
klauso signalų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Paspaudus* žemėj radijo signalą, 
į jį tuoj reagavo Veneros rake
ta Mariner II, būdama už 14,- 
600,00 mylių. Devynias dienas 
raketos radijo siųstuvas buvo už
darytas, kad sutaupytų energijos 
saulės baterijose svarbesniems 
moks’lo tyrimams, kai ji bus pla
netos kaimynystėj.

vietai, tai suprasdami, lengvai 
sutiko duotis tikrinami, plau
kiant su raketomis iš Kubos, kad 
tai atrodytų JAV laivyno trium
fu. Iš tikrųjų triumfas išėjo 
mažas, kai Amerika pažadėjo 
nelaipdinti į Sovietų laivus gink
luotų jūrininkų, kad jie nepama
tytų iš arti jų raketų.
Visuomenė nepasitiki Maskva
CBS korespondentas Washing

tone David Schonbrun sako, kad 
JAV sunkus uždavinys yra įti
kinti visuomenę, kuo ji pati pra
deda tikėti, būtent, kad Sovietai, 
pildydami Chruščevo pažadą 
Kennedžiui, išardė visas rake
tų bazes, išgabens iki pirmadie
nio visas raketas ir pradėjo ma
siškai gabenti namo savo tech
nikus.

Visuomenė mano, kad Nikita 
Chruščevas pirmosiomis dieno
mis iš tikrųjų buvo išgąsdintas 
ir buvo pasiruošęs viską išpildy
ti. Bet slenkant vienai savaitei 
po kitos, matant, kad toks pa
stumdėlis, kaip Castro, galėjo 
užblokuot JT inspekciją, o da
bar blokuoja ir Raudonojo Kry
žiaus Tarptautinio Komiteto, So
vietų vadai paruoš per tą laiką 
naujų, klastingų siūlymų Ameri
kos laimėjimui ištirpdinti.

P. Amerikos projektas
Brazilija, Čilė ir Bolivija (jos 

vi.’os dar palaiko diplomatinius 
santykius su Kuba) pasiūlė JT 
politiniame komitete rezoliuciją 
— išgauti iš atominių šalių (So
vietų Sąjungos) pasižadėjimą 
negabenti į Lotynų Ameriką ato
minių ginklų nei priemonių joms 
naudoti (raketų, bombonešių, 
povandeninių laivų) ir pranešti, 
ar tokių ginklų jau yra įgaben
ta.

Cl. Attlee ir A. Eden 
atsargūs dėl ryšių 
su Vakarų Europa

Buvę britų premjerai nurodo 
Macmillanui politinį pavojų
LONDONAS. — Buvę vyriau

sybių vadai, socialistas Clement 
Attlee ir konservatorius Antho
ny Eden (lordas Avon) įspėjo 
premjerą Macmillaną dabotis* pa
vojų, į kuriuos Anglija gali pa
tekti, sudarydama politinę uniją 
su Vakarų Europos valstybėms 
su svyruojančiomis parlamenta
rinėmis sistemomis Vokietijoj, 
Prancūzijoj ir Italijoj. Pasiža
dėjimas stoti į federaciją, įsto
jus* į Europos ekonominę bend
ruomenę, yra nesveikiausia dok
trina, pasakė Sir Anthony Eden.

Panašios nuomonės yra ir Cle
ment Attlee. Jis taipgi abejoja 
Vakarų Europos demokratijų 
tvirtumu. Vokietija beveik ne
turinti jokio patyrimo demokra
tijoj, Italijos patyrimas esąs la
bai mažas, o Prancūzija blaškosi 

! tarp diktatūros ir anarchijos.
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Model DDF-63, electric, 4 coions or white
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Space galore 
in FRIGIDAIRE

ECONOMY 
2-DOOR!

a 100-lbs. of storage space in zero 
zone freezer with separate 
insulated storage door.

Plenty of fresh food storage 
space in family size, self-defrcc 7.*.g 
refrigerator section.

» Twin fruit and vegetable Hydi ..Lrs 
hold nearly 3A bushel.

• Extra storage in door for slim, 
fat, short and tall containers — 
even half gallons of milk.

jjjjiijjjjjjjjjj.

ujjjjjj]

Model FD-13T-63
13.28 CU. ft.

Frigidaire dependability, too.

2-Spsed, 7-Cycle FRIGIDAIRE 
Washer provides any 

washing combination!
New 12-lb. capacity!
Fresh running water rinses!

Spins clothes driest!
Removes lint automatically!

Suds saver Model WIAR-63 
saves gallons of water!

Ask about exclusive 15-Year Lifetime Test!

SESWWIHBBBU

Model WIA-63, 
4 colors or white

THE STURDY
FRIGIDAIRE

WASHER

Model FPD-14B-63 13.78 cu. ft.

C3ME-IN TODAY!

Thriftiest FRIGIDAIRE 
No-Vent Dryer saves 
on installation, too!

Not one cent for plumbing or 
venting with exclusive Filtrator!

• Only Frigidaire has Flowing Heat 
dries breeze-fresh!

• Choice of Automatic Drying—or 
set drying time yourself!

• No-stoop lint screen on door!

Insist on Frigidaire Dependability, too!

FRIGIDAIRE
FLOWING HEAT DRYER

FRIGIDAIRE
Banishes 

Frost!
Exclusive Frost-Proof system does 
away with all frost and defrosting 
—even in freezer!

Twin Porcelain Enamel Hydrators.

Flip-Quick Ice Ejector!

• Huge 150-lb. freezer with spacious 
Roll-To-You basket.

Full-width, full-depth shelves 
— removable for easy cleaning. 
Plus room for eggs, butter, cheese, 
tall bottles and lots more on 
deep-shelf storage door!

• Frigidaire dependability, too!

PRITSKIH FOKKWURE Cc
1OOO W. ROOSEVELT RD Phone MO 6-1075
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ATVIRAS LAIŠKAS PLB VALDYBAI
“Tėviškės Žiburiai” spalio m. 

25 d. paskelbė, kad Toronte, Ka
nadoj, įvyks “svarbus PLB vir
šūnių posėdis”. Dalyvių sąraše 
buvo matyti eilė rinktinių PLB 
asmenų. Tatai sukėlė nemažą 
susidomėjimą. Tiesa, pirmą 
įspūdį kiek aptemdė pastaba, 
kad “posėdžiu bus nevieši”, t. 
y. prie uždarų durų. Kadangi 
lietuviškoj veikloj neturime ką 
slėpti, tai ši pastaba žymėjo, kad 
rengėjai jau iš anksto numatė 
arba karštas kalbas, ar staig
meną nešančius nutarimus.

Sekančiame “T. Ž.” n-ry skai
tome tų posėdžių nutarimus. Jie 
suvesti į 5 punktus. Teigiamai 
skamba nutarimai liečiantys kul
tūrinę veiklą. Kaipo tokiame 
svarbiame suv-me tenka pasiges
ti svarstymų ir ieškojimo būdų, 
kaip praplėsti PLB organizaciją. 
Lig šiol ji teturi tik keletą tūks
tančių narių. Taigi atrama vi
suomenėj visai silpna. Taip pat 
labai stinga lėšų net būtiniausiai 
kultūrinei veiklai. Lietuvių Fon
do forsavimas būtų vienas iš 
svarbesniųjų LB uždavinių, bet 
nutarimuose apie tai neužsimin
ta. Užtat šalia Lietuvių Fondo, 
girdėti, kad steigiamas dar vie

nas — Kanados Lietuvių Fon
das.

Tačiau ypatingų neaiškumų 
sukelia nutarimų IV punktas. 
Jis formuluotas taip: “Lietuvos 
laisvės kovų reikalu: Posėdis*, 
konstatuodamas PLB reikšmin
gą įnašą Lietuvos laisvės kovai, 
randa būtinu dalyku šį darbą 
koordinuoti ir jam vadovauti. To 
dėliai prašo PLB valdybą atlik
ti studijinius ir parengiamuo
sius darbus PLB politiniam ko
mitetui steigti ir šį klausimą pa
tiekti PLB seimui. Posėdis at
kreipia ypatingą dėmesį į JAV 
LB išskirtiną veiklos padėtį ir 
prašo JAV LB organus suinten
syvinti Lietuvos laisvės kovos 
pastangas ir lėšų telkimą”. (Pa
braukimai mano J. K.).

Jei šį nutarimą suprasti tie
siai, kaip pasakyta, tai išeitų, 
kad:

1. PLB ruošiasi imtis politi
nės Lietuvos laisvinimo veiklos 
ir ne tik imtis, bet jai vadovau
ti. JAV LB jau skatinama šios 
rūšies veiklą, suintensyvinti.

2. JAV LB pavedama suinten
syvinti Lietuvos laisvės kovai 
lėšų telkimą.

Bet gi žinome, kad šiems dar-

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

417 INVESTMENT Sįfe2/0 ACCOUNTS W
Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

i bams vykdyti jau eilę metų vei- 
kia specialios bendrinės institu
cijos: 1. Lietuvos išlaisvinimo

i kovai vadovauja Vyriausias Lie
tuvai Išlaisvinti Komitetas ir 2. 
šiai politinei veiklai remti lėšas* 
telkia Amerikos Lietuvių Tary
ba. Neteko girdėti, kad šios in
stitucijos rengtųsi likviduotis. 
Atvirkščiai, ALT padarė persi
tvarkymą, tikriausiai padarytų 
ir daugiau, jei mes labiau su
prastume vieningos veiklos rei
kalą. Taip pat ir Vlikas šaukia 
reguliarią suv-mo sesiją ir ma
tyt planuoja tolimesnę veiklą. 
Visai nėra davinių, kad atsira
dus kitai lygiagrečiai arba kon
kurencinei institucijai jisai ge
ruoju, be kovos, nusileistų.

Iš paduoto PLB posėdžių da
lyvių sąrašo nesimato, kad ten 
kas būtų atstovavęs Vil
ką ar Altą. Taip pat iš nutari
mų nematyti, kad su šiom insti
tucijom dėl perėmimo iš jų šios 
srities darbo, kas nors būtų su
sitarta.

Jeigu taip, tai kelias Lietuvos 
laisvinimo vadovybes dabar tu
rėsime ? Prieš kurį laiką dar te
ko Drauge skaityti žinią, kad tū
las* Europoje gyvenantis veikė
jas taip pat ketina lietuvių po
litinį centrą organizuoti, šalia 
to viso stovinčiam galva nebe- 
išneša, kas čia vyksta. Kaip LB 
nariai, manau, turime teisę pa
prašyti PLB Valdybos plačiau 
išaiškinti mūsų visuomenei ypač 
šiuos klausimus:

1. Jei su Vliku nėra susitarta, 
ar numatoma su juo susitarti? 
Bet jei Vlikas nesutiks savo vei
klos sustabdyti, tai ar PLB Va
dovybė vistiek planuos steigti 
lygiagretų Lietuvos laisvinimo 
organą ?

2*. Jei ALT tęsdamas savo dar
bą ir toliau organizuos* 16 Vasa
rio minėjimus bei naudos kitas 
progas rinkti lėšas Lietuvos lais
vinimo veiklai remti, tai ar JAV 
LB irgi lygiagrečiai tą darys, 
panašiai kaip kanadiškiai per pa
skutinį 16 Vasario minėjimą To
ronte panaudojo dvi kepures: į 
vieną buvo renkama Tautos Fon
dui, t. y. Vliko veiklai remti, į 
kitą Neprikl. Fondui — tautinin
kų veiklai? Ar nemanoma, kad

taip darant rinkliavos gali būti 
sukompromituotos ir lietuvis 
pradės jokiems* lietuviškiems 
reikalams nebeaukoti.

3. Jei pastarieji PLB posėdžiai 
turėjo vykti prie uždarų durų 
dėl iš anksto pramatytų nesuta
rimų, tai reiškia, kad tarp mū
sų jau dabar kiek galvų, tiek sa- 
vystoviai veikiančių centrų. Dėl 
to, jei PLB pradėtų anuos nuta
rimus vykdyti, ar Valdyba yra 
tikra, kad tas nesukeltų dar di
desnių nesutarimų?

4. Peržiūrėjęs JAV LB įstatus* 
negalėjau rasti paragrafo, kuris 
sakytų, kad LB turi imtis vado
vauti Lietuvos išlaisvinimo ko
vai. Bendrųjų Nuostatų, nusa
kančių LB tikslą, paragrafas l-e 
sako: “Remti Lietuvos laisvini
mo kovą ir lietuvių tautos gel
bėjimo pastangas*”. Taigi — 
remti, bet ne vadovauti, nes tam 
yra kitos institucijos.

Paragrafas 2 sako: “JAV LB 
organai, vykdydami B-nės už
davinius bendradarbiauja su 
ALT, BALF ir kitomis organi
zacijomis bei įstaigomis”. Tai
gi — bendradarbiauja. Tačiau 
PLB uždarų durų posėdžiai JAV 
LB duoda visai kitokio pobūdžio 
instrukcijas*: jos jau Altą iš
šaukia į kovą.

Kadangi, tikriausiai, didžioji 
dalis LB narių kartu remia ir 
Vliką ir Altą, tai jie visai ne
nori, kad PLB ar JAV LB bū
tų išvesta į kovą su šiomis in
stitucijomis. Tad kyla klausi
mas, kuo remiantis tokie nuta
rimai buvo padaryti? Nariai, 
greičiausia, nebūtų priešingi bet 
kokiems persitvarkymams, ku
rie būtų padaryti pagal visų su
sitarimą ir kurie vestų prie dar
bo tikslingumo ir visų jėgų kon
solidacijos. Tada ir įstatai galės 
būti atitinkamai pakeisti.

Bendrai imant, darosi kažkas 
nesuprantamo. Tačiau nežinant 
smulkmenų, ir iš antros pusės, 
matant, kad tuose posėdžiuose 
dalyvavo rimtų asmenų, tai gal 
kas nors ten yra kitaip, negu iš 
toliau atrodo. Kadangi reikalas 
eina apie labai rimtą dalyką, 
tai mes LB nariai norime iš PLB 
vadovybės išgirsti tuo visu rei

kalu, platesni padėties išaiški-. 
nimą.

P. , S. šis laiškas pasiųstas ’ 
“Draugui”, “Naujienoms” ir j 
“Tėviškės žiburiams*” 1962 m. 
lapkr. 4 d.

Prof. J. Kuprionis

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms 

Skoliname lengviau siomis sąlygomis. 
Skubus, mandagus patarnavimas. 

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti. 

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,006.00

STANDARD
FEDERAL SAV

AND LOAN ASSOCIATION 
4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois

Virginia 7-1141 > F.’

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
Mutual Federal Bendrovė moka

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per metus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!

/SAFETY OF V 
YOUR SAVINGS

MUTUAL J S AVINES
[(insured)]

c5į\ u p to /&/ $10,000./4§^

AND LOAN ASSOCIATION
Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

ALBERT J. AUKERS 
Prezidentas

• Mokame pašto išlaidas už santaupų atsiuntimą
• Mokame pinigų perkėlimo išlaidas
• DUODAME PASKOLAS NAMAMS PIRKTI ARBA

TAISYTI • LENGVI IŠMOKĖJIMAI

Valandos: Pirmad. nuo 9 iki 4, Antrad. nuo 9 iki 4, Trečiadie
niais uždaryta, Ketvirt. nuo 9 iki 8, Penktad. nuo 9 iki 6, Šešta
dieniais nuo 9 iki 1 vai.

TYidripT assets over $22’ooooo°
171b 111 vi tbdVlllyb ESTABUSHEO 1897 

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8 • PHONE 254-0104 '

VALANDOS:

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Anticipated Dividend on 
Investment Account

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

’nVeŠ’7 iN' Vn‘feT -Įi
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A. P. VAIDYLA

Vilnius ir lietuvis
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone H Ay market 1-6100

WAW 0 dS 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3. 1879.

Subscription Ratos:
in Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
ather USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $13.00
pusei metų- ______________ $7.00
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui ________ $1.50

Užsieniuose
10 cents per copy, 10 c. on Saturday metams __________________$16.00

pusei metų _________  $8.00
vienam mėnesiui .................  $1.50

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ..... $15.00
pusei metų______________ $8.00
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui ________ $1.50

Naujienas eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

(Vilniaus dienos minėjimo proga)

Branduoliniai sviediniai iš Kubos išvežti
JAV gynybos departamentas ketvirtadienį pranešė 

spaudos atstovams, kad visos žinomos branduolinių 
sviedinių bazės Kuboje yra išardytos ir visi sviediniai 
jau sukrauti arba baigiami krauti j sovietų laivus. Trys 
prikrauti laivai jau apleido Kubos uostus ir išplaukė į 
jūrą. Juos patikrins JAV laivynas.

Maskva paskelbė, kad branduolinių sviedinių ir ra
ketų jiems laidyti išgabenimas iš Kubos bus baigtas pir
madienį. Tuo būdu šita, svarbiausioji, susitarimo dalis 
tarp prezidento Kennedy ir premjero Chruščiovo yra 
vykdoma. Bet dar liko neišspręstos dvi kitos problemos, 
iškilusios dėl Kubos krizės.

Fidel Castro atkakliai priešinasi tarptautinės ins
pekcijos įsteigimui Kuboje. Jisai sutinka, kad inspek
cija būtų daroma vandenyse ir ore, bet griežtai prieši
nasi tam, kad inspektoriai prižiūrėtų Kubos teritori
joje, ar Castro nebeturi kur nors po žeme paslėptų bran
duolinių ginklų. O JAV-ės tokios inspekcijos reikalauja.

Kita neišspręsta problema — tai sovietų IL-28 
sprausminiai bombonešiai Kuboje. JAV sako, kad tai 
ofensyviniai (puolimo) ginklai ir kad Sovietų Rusija 
turi juos atsiimti. Bet Castro teigia, kad tie bombone
šiai esą Kubos nuosavybė ir kad apie jų grąžinimą Ru
sijai jokio susitarimo nesą padaryta.

Prez. Kennedy administracija šitų Kubos diktato
riaus išsisukinėjimų, žinoma, nepaisys. Puolamųjų gink
lų pašalinimas iš Kubos bus įvykdytas geruoju arba 
piktuoju. Jei Castro spardysis, tai JAV labiau suverš 
jūros ir oro blokados kilpą aplinkui Kūbą.

Castro atkaklumas gali privesti ir prie jo paties pa
šalinimo. Dėl jo Maskva neis į karą su JAV-ėmis.

Rinkimų pasėkos
Lapkričio 6 dienos balsavimo tikrinimas dar nėra 

baigtas. Kai kuriose vietose skirtumas tarp balsų, pa
duotų už demokratų ir republikonų kandidatus, yra toks 
mažas, kad dar nėra tikra, kuris jų laimėjo. Kai kur 
reikės gal daryti balsų perskaičiavimus teismo priežiū
roje.

Tačiau bendras rinkimų rezultatų vaizdas jau yra 
aiškus. Opozicijai nepasisekė sumažinti valdančios par
tijos atstovybę kongrese. JAV senate demokratai ne 
tik sugebėjo išlaikyti savo milžinišką daugumą, bet ir 
padidino ją iki 2/3 su kaupu.

Vienas republikonų šulas, paklaustas, kodėl jų par
tijai taip nepasisekė,- atsakė: “We have been cubinated” 
(Mus parmušė Kuba). O kaip tik Kubos klausimą re- 
publikonai norėjo panaudoti, kaip didžiausią pagalį de
mokratams mušti. Užsimojo mušti ir patys gavo ’per 
galvą!

Rinkimų pasėkos neabejotinai parodė didelį žmonių 
pasitikėjimą prezidentu Kennedy ir jo sugebėjimu už
sienio politikoje. Jo autoritetas žymiai pakilo šioje Ša
lyje ir užsieniuose.

Kai dėl vidaus politikos, tai čia padėtis pasiliko ta 
pati: prezidentui teks ir toliau grumtis su republikonų 
ir pietinių demokratų bloku kongrese.

Kodėl sumuštinis vadinasi 
“sandwich"

Dvi baltosr duonos riekutės, 
apetitiškai dengiančios mėsą ar
ba dešrą priklauso kiekvienoje 
iškyloje mielam mažam alkio pa
šalinimui. šitą pikantišką ma
žą sumuštinį išpopuliarino ket
virtas Earl of Sandwich, kurio 
vardu jis ir pavadintas. Ėarl g-y-

veno 1718—1792 m. ir savo di
desnę gyvenimo dalį praleido 
belošdamas. Kadangi jis kortų 
lošimo nenorėdavo nutraukti, tai 
savo tarnams įsakydavo tarp 
dviejų* baltos duonos riekučių 
įdėti šaltos mės’os. Tą patiekalą 
jis su malonumu sudorodavo lai
ke lošimo. Taigi, už tą užkandį; 
kurį dabar naudoja “visų bur

I
Dažnai lietuvių yra ne be pa

grindo sakoma, kad Lietuvos vi
si keliai lietuvį Vilniun veda, — 
Vilniun, kuriame subrendo Lie
tuvos valstybingumas ir iškles- 
tėjo tautinė kultūra. Taigi, ir 
Vilniuje pagal Maironį lietuviui 
pasiliko ne vien tik praeitis. Dai
niaus tvirtinimu, Vilniuje glūdi 
mūsų ateitis ir vyksta nepaliau
janti kova dėl būvio. Jo prana
šystės pildosi.

Štai, kodėl šiandieną mūsų 
akys krypsta į Gedimino miestą, 
kaip į visos tautos vienybės sim
bolį, kad suskaldytos valstybės 
susivienijimo idėja apjungtų vi
so pasaulio lietuvius bendram 
darbui ir vieningai kovai.

II
Nežinau, kieno tai būtų parei

ga išnagrinėti mūsų valstybės 
sienų klausimą, — sienų, ku
rios sudarytų pilnutinę Lietuvą 
apjungiančią visą tautą bei jos 
žemes Lituania propria ribose. 
Visuomenė tikriausiai sutiktų ži
nią s*u dideliu džiaugsmu, jeigu 
Vyriausias Lietuvos Išlaisvini
mo Komitetas, diplomatai ir ki
ti veiksniai bendrai susitarę su
darytų specialias sienoms komi
sijas nustatyti. O jeigu jau to
kios komisijos egzistuoja, tai 
joms reikalinga duoti pilną eigą 
ir reikiamą paramą efektingai 
reikštis.

Dažnai kaltiname Vakarus dėl 
pastarųjų neveiklumo prieš pa-, 
šaulio komunizmo agresiją, bet 
klauskime savęs ką esame pa
darę dėl Lietuvos; kai jos kaimy
nai tyko į mūsų tautos žemes ir 
siekia naujo krašto pavergimo?

Kaip matome — mūsų ir Va
karų sąžinės turi daug bendro 
panašumo.

III
štai, skaitome spaudoje kai 

kurių buvusių Lietuvoje turis
tų atsiliepimus. Kartais net gė
rimės — nejausdami pavojaus, 
kad Vilniuje Lenkijos spaudai 
yra skiriama daugiau dėmesio 
negu “Tiesai” ar “Pravdai”. Ir 
čia ir ten randi tą patį melą; bet 
jei sovietai nesibijo gomulkinės 
spaudos, tai joje, irgi kaip ir 
“Vakarų fronte nieko naujo”, o 
Lietuvos atžvilgiu — gal net la
bai galinga. “Amerikos balso” 
bei kitų siųstuvų bangomis esa
me savus įspėję dėl pavojų? Ly
giai “kultūrinės’” lietuvių ir len
kų mainų dekados mums kalba 
Želigovskio medalio iškalba. Yra 
reikalingi komentarai ?!

čia kalba ne lenkų tautai šir
dyje gimę neapykantos jausmai, 
bet karti patirtis ir mūsų tau
tos klaidų aukštas mokėjimo sai
kas: Jogailos vedybos ir “krai
tis”, Liublino unija ir 1920-jų 
m. spalio 9-ji diena.

IV
Pasitaiko mūsuose ir lietu

viškų judų — abiejų lyčių. Jie 
dirba, veikia ir gyvena tarpe 
patriotiškai nusiteikusios lietu
vių išeivijos, kaip “avinėliai” vil
ko kailyje. Tokie jau yra Mask
vos planai, kad iš palengva ir 
jų tautiečių rankomis būtų at
liktas savižudybės ir genocido 
darbas.

Vyt lauk tuos “patriotus” ir 
Maskvos “kultūrinius* piršlius, 
kurie lietuviams siūlo be pinigo 
— chruščevines miego tabletes. 
Tad pabuskime iš snaudulio ir 
vaikiško naivumo!

Mus bolševikai kviečia bendra

darbiauti su rusų okupuota Lie
tuva, kuriai laisva mintis išpeš
ta veik prieš 23-jus metus.

Tad kaip lietuvis savo sutiki
mu “kultūriniam bendradarbia
vimui” ras pasiteisinimą prieš 
Sibiro tremtinius (65,000)! ir 
prieš tokias* milžiniškas mūsų 
tautos kraujo aukas sudėtas ant 
tėvynės aukuro per visas gady
nes, ypač pastaruosius du de
šimtmečius (40,000 bolševikų 
nužudytų).

Mus kviečia bendradarbiauti 
su pavergtu kraštu, kai ten iš 
laisvojo pasaulio jokia laisva 
mintis*, knyga ar sąžinėje gimęs 
laisvės žodis paliekamas už ko
munizmo slenksčio.

V
Pasaulis kryžkelėje. Pasaulis 

dega baisioj agonijoj, kaip ir 
mūsų nelaiminga lietuvių tauta, 
perėjusi per kelių okupantų ugnį, 
pagaliau, atsidūrė bolševikinio 
“rojaus” pragare, iš kur savi sa
vųjų šauksmo jau pradeda nebe
girdėti. Tai mūsų dienų baisi 
tragedija. Todėl privalome grie
btis kontro priemonių.

Jei Maskvos agentai bando su
kiršinti lietuvį prieš lietuvį — 
vienykimės be pažiūrų, religijos 
ir įsitikinimų skirtumo. Jei ru
sas Lietuvą stengiasi greičiau 
surusinti — išlikime išeivijoje 
tauriais lietuviais*, kad ir jaunoji 
karta būtų pajėgi eiti pirmata- 
kų lietuvišku keliu.

Jei Kremlius Lietuvą suskaldė 
ir padalino tarp kelių respubli
kų — jam skelbkime besąlyginę 
kovą, kol jis nebus išvytas, kad 
atsikūrusi valstybė savose sie
nose galės* apjungti visas tikro
sios Lietuvos žemes, nes jų visi 
keliai į Vilnių veda.

nos”, mes turime būti dėkingi 
to didžiojo kortų lošimo aistrai.

Surinko L. K.

Žagariečių Klubas
Chicagos Lietuvių žagarie

čių Klubo eilinis susirinkimas 
įvyko spalio 28 d. Vengeliaus- 
ko salėje. Susirinkimą atida
rė pirmininkas Paul Masilio- 
nis, kuris pranešė, kad spalio 
23 d. mirė klubo narys Jonas 
Burokas. Klubas pasiuntė gė
lių ir mirusį narį pagerbė at
sistojimu, o jo giminėms iš
reiškė gilią užuojautą.

Metinė rengimų komisija — 
Rose Didžgalvis, Adele Šan
kus ir Josephine Masiulionis 
pranešė, kad spalio 21 d. Lie
pos darže įvykęs piknikas gra
žiai pavyko ir davė klubui 
gražaus pelno. Komisija nuo
širdžiai dėkoja darbininkams, 
nariams ir svečiams už atsi
lankymą ir paramą.

Taipgi pranešė, kad šokių va
karas su pamarginimais įvyks 
šeštadienį lapkričio 17 d. Chi
cagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St. Pradžia 
7:00 vai. vakaro. Bus skanių 
užkandžių, įvairių gėrimų ir 
geras orkestras šokiams. Kvie
čia visus atsilankyti.

Klubo ateinantis susirinki
mas įvyks sekmadienį lap
kričio 25 d. Vengeliausko sa
lėje, 1500 So. Talman Avė. 
Pradžia 1:00 vai. po pietų. Vi- 

7 .. . . . "1
Gaisro, automobilių, gyvybės, ligų 
ir visų kitų įvairių rūšių bei 
‘'Home owners" apdraudomis tei
raukitės mūšy agentūroj dėl priei- 

namy kainu.

Išrašome ir patarnaujame visokių 
rūšių apdraudas lengvais mėnesi

niais išmokėjimais.

BACEVIČIUS
Apdraudy Agentūra

6455 So. Kedzie — PR 8-2233
---- '

Dr. P. Grigaitis 
išskrido į 

Washingtona
Naujienų redaktorius Dr. 

P. Grigaitis š. m. lapkričio 
mėn. 9 d. p.p išskrido į Wa
shington, D. C.

Jis ALT Valdybos yra įga
liotas drauge su L. šimučiu 
dalyvauti Bendrame Ameri
kos Baltiečių Komiteto meti- 
name posėdyje, kur bus ap
tarti visų Pabaltijo pavergtų 
tautų reikalai. Posėdyje da
lyvaus ir estų atstovai.

Taip pat dalyvaus pasauli
niame latvių kongrese ir lan
kysis Latvijos atstovybėje.

I Chicagą Dr. P. Grigaitis 
numato sugrįžti pirmadienį 
— lapkričio 11 d.

Brighton Parko 
Moterų Klubas

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubo eilinis susirinki
mas įvyko lapkričio 1 d. Ven
geliausko salėje. Pirmininkė 
Adela Burba atidariusi susi
rinkimą pranešė, kad spalio 
25 d. mirė narės Julijos Pet- 
raitienės vyras Petras. Klubas 
nusiuntė gėlių, o susirinku
sios narės atsistojimu pager
bė mirusį; o giminėms išreiš
kė gilią užuojautą.

Rengimo komisija — Ade
la Burba, Estelle McNamee, 
Bernice Žemgulis, Antanina 
Grigonis, Adelė Šankus, Anas
tazija Williarhs ir Helen Ven- 
geliauskas pranešė, kad pa
rengimo, įvykusio spalio 27 
d. Vengeliausko salėj e,$391.- 
21 pelnas buvo paskirtas šv. 
Panelės Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos naujos 
bažnyčios statybos fondui.

Išrinkta komisija iš Connie 
Budrick, Bernice Žemgulis ir 
Julia Sačiauskas surengti Klu
bo metinį parengimą šeštadie
nį lapkričio 17 d. Vengeliaus
ko salėje. Bus skanių valgių, 
gėrimų ir gražių dovanų, šo
kiams smagus orkestras. Pra
džia 7 vai. vakaro. Visi kvie
čiami atsilankyti ir linksmai 
vakarą praleisti.

Susirinkimas nutarė paau
koti po $10 Lietuvos laisvini
mo reikalams, Balfui, Holy 
Family Viliai ir Crusade of 
Mercy.

Po susirinkimo vedybinių 
sukaktuvių proga pasveikinti 
Ralph ir Connie Budrick.

Klubo priešmetinis susirin
kimas įvyks ketvirtadienį 
gruodžio 6 d. Vengeliausko sa
lėje, 4500 So. Talman Avė. 
8:00 vai. vakaro. Narės visos 
prašomos dalyvauti, nes bus 
renkama 1963 metų valdyba 
ir yra daug kitų svarbių rei
kalų aptarti.

Koresp. Adela Burba

si nariai prašomi dalyvauti, 
nes yra daug svarbių reikalų 
aptarti. Koresp. A. B.

Lietuvių opera Studebaker teatre
Nežiūrint padidėusių sunku

mų, lietuvių operos ansamblis, 
kurio organizacinį branduolį su
daro vyrų ir moterų chorai, pa
statys kovo 30, 31 ir balandžio 
7 dieną operos spektaklius, susi
dedančius* iš “Pajacų” ir “Cava- 
leria Rusticana”.

Naujas sunkumas susidarė, 
nebegavus šioms nei jokioms ki
toms operoms ateity -salės Mari
jos aukštesniojoj mokykloj, 
esančioj tame lietuvybės centre, 
kurį miesto valdžia iškilmingai 
pavadino Lithuanian Plaza. Pla- 
zos galingieji įnamiai lietuviškos 
operos nenori. Iš pradžių truk
dė jos darbą, imdami už salę 
aukštesnę nuomą, negu ima spe
cialūs teatrai miesto centre. Už 
18 spektaklių sumokėta nuomos 
už salę $9,000. Negalint atsi
kratyti operos entuziastų aukšta 
nuoma, buvo jiems trumpai ir 
aiškiai pasakyta — “išsikrausty- 
kite”.

Vyrų choro ir viso ansamblio 
vadovas Vytautas Radžius pobū
vy su spaudos atstovais pranešė 
per juos lietuviškai kultūrinei 
publikai ir linksmesnių žinių: 
kliūtys dėl salės nugalėtos, mi
nėtos operoj bus statomos Stu
debaker teatre, Chicagos kultū
riniame centre, Michigan Ave. 
(tarp Congress ir Van Buren 
gatvių).

Teatro salė yra tokio pat di
dumo, kaip Marijos (1,200 vie
tų), daugiau pritaikyta spektak

liams, bet kiek pigesnė už lietu
viškos plazos salę. Beje, išlai
dų susidarys daugiau dėl samdy
mo scenos* technikinių darbinin
kų, priklausančių unijoms.

Persikėlimas į miesto centrą 
turi blogųjų ir gerųjų pusių: blo
gųjų, kad dalis operos lankyto
jų iš Marquette parko ir kitų ap
linkinių lietuvių kolonijų susi
laikys nuo tolesnės kelionės į 
miesto centrą; geroji pusė bus* 
ta, kad lietuviškos operos gar
sas daugiau plis amerikiečių kul
tūrinėj publikoj, kurios dėmesys 
mažesniu maštabu jau buvo at
kreiptas ankstyvesniais spektak
liais Marquette parke. Studeba- 
kerio teatre spektakliams sekti 
didieji dienraščiai turi nuolati
nius savo korespondentus, recen
zentus.

Operos organizatorių ir kores
pondentų pobūvy buvo aptartas 
ir kitas dar sunkesnis uždavinys 
— paruošti gaidas orkestrui R. 
Banaičio “Jūratė ir Kastytis” 
operai ir ją kada nors pastatyti. 
Apie tai — kitą kartą. St. V.

Mamutai — prekiniai vagonai
su 300 tonų kėlimo galia stato
mi vienoje vokiečių firmoje Aus
trijai. Vagonai yra 45 metrų il
gumo ir turi 20 ašių. Ratų plo
tis yra perstatomas, kad tie va
gonai galėtų važinėti ir platesnių 
bėgių geležinkeliais, pvz. Rusi
joje arba Ispanijoje.

EXCLUSIVE AREA ENGAGEMENT
only the MICHAEL TODD Theatre in Chicago 
will show it at this time throughout this entire area

starts THUR., NOV. 15th
BUY RESERVED SEATS
IN ADVANCE AT THEATRE
OR BY MAIL
Box office open daily 10 a. m. to 9 p.m.

TEie Greatest Adventure 
Ever Lived Becomes 
The Greatest Adve 
Ever Filmed!

MUTINY SBOUNIY

FILMED IN ULTRA PANAVĮSION 70*. TECHNICOLOR* • AN ARCOLA PICTURE EES801

NIGHTS at 8 PM (SUN. AT 7:30) ORCH. & MEZZ. BALC. 
SUNDAY THRU THURSDAY $2.80 *$2.20
FRIDAY. SATURDAY & HOLIDAYS $3.50 .$2.50

incl. Christmas Week • New Year's Eve, $5.00 & $4.00

MATINEES at 2 PM
WED., SAT., SUN. & HOLS. $2.50 $1.75

*AII Prices EXTRA HOLIDAY MATINEES NOV. 
Include Tax 22 & 23 AND DEC. 25 THRU JAN. 1

SCHEDULE OF.
RESERVED |

SEATS >
PRICES* AND ) 

TIMES OF 
PERFORMANCES

FOR MAIL ORDERS:
Please enclose check or money

order and self-addresed 
stamped envelope

MICHAEL
TODD
170 N. DEARBORN ST.

VISI TAUTIEČIAI MALONIAI KVIEČIAMI 
DALYVAUTI

VILNIAUS DIENOS
MINĖJIMO AKADEMIJOJE,

kuri bus 1962 m. lapkričio 10 d. (šiandien),
7 VAL. 30 MIN. VAK., JAUNIMO CENTRE

Paskaitą skaitys p. adv. A. Kaulėnas. Meninėje programoje dalyvaus: aktoriai ir so
listai: p. E. Rukuižienė, p. D. Stankaitytė, p. A. Brazis, p. A. Bvtnka, p. A. Dikinis 
ir "Vyčiu" choras, vadovaujamas p. Fausto Strolios. Solistams akompanuos p. J. 
Byanskas.

Prašomi atvykti laiku. MINĖJIMO RENGIMO KOMITETAS

PROGRAMOJE

bus išpildomi 
“Arcangelo Corelli” ir 
Šumano veikalai ir 
ritminės gimnastikos 
pagrindai.

ALDONOS VALEISAITES
ŠOKIO STUDIJOS KALĖDINIS PASIRODYMAS

ĮVYKS Š. M. LAPKRIČIO MĖN. 18 D. 3 VAL. P. P. JAUNIMO CENTRE, 5620 S. CLAREMONT AVE.

KONFERUOS
EGLĖ VILUTIENĖ.
Bilietai gaunami pas 
Studijos mokinių tėvus 
ir prie įėjimo.
Veiks bufetas.
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TAIGI, KUR EINI, BENDRUOMENE?
Aną dieną mokėdamas 2 dol. 

vadinamąją solidarumo įnašų 
(jau 10 metų kaip moku), pasi
teiravau pas rinkėją, kaip gi ei
nasi su ta veiklele? “Dirbam 
daug, tik niekas apie mus nera
šo”, buvo jo atsakymas. Taigi 
nors* ir nepriklausau tai save 
garsinančiai informacijos komi
sijai, bet būdamas pilnateisiu 
bendruOmenininku noriu minti
mis apie nutylėtą veiklą viešiau 
pasidalinti.

Pradėjau nuo komisijos ir pi
nigų. Gerai pinigai (susimokė
kite visi po tuos du dolerius, 
jeigu įstengsite susirasti apy
linkės iždininką, o jie moka ge
rai pasislėpti), gerai ir komisija. 
Taigi komisija, dargi informaci
nė, su dideliu triukšmu buvo su
daryta. Atrodė, kad rašys tai 
rašys, ir ne tik apie naujai įsto- 
jančius į komisiją narius ir sa
ve, bet ir bendruomeninių rei
kalų neužmirš. Išgirdę apie to
kią komisiją, net prie pačio cen
tro, kai kurie laikraščiai net po
pieriaus norėjo daugiau pirkti 
laikraščiui padidinti. O komisi
ja, kad rašo tai rašo. Net stebė
tis reikia, iš kur jų toks tvir
tas nusistatymas ir darbštumas. 
Po keletą valandų dažnai posė
džiauja, klauso pranešimų ir dar 
turi kantrybės ir tvirtos valios 
nieko neparašyt.

Pradėjus nuo centro, reikia 
tęsti. Prieš metus* sudaryta 
nauja Centro Valdyba. Politiš
kai: katalikams per daug kairi, 
kairiesiems per daug dešini, o 
tautininkams per netautininkiš- 
ka. Parinkti, kaip buvo teigia
ma, darbo žmonės. Sudarytos 
tarybos, valdybos, komisijos, o 
ant tų komisijų dar po komisiją, 
kad nežinia nei kur pradžia, nei 
kur galas. Nei kur valdžia, nei 
kur pavaldiniai.

Kultūros Fondas (o kiek dėl 
jo rašalo išlieta kai steigėsi), šį 
kartą kunigo vadovaujamas, 
kaip ir anksčiau nei gyvena, nei 
miršta, nei turtingas, nei bied- 
nas, nei dirba, nei nedirba. Trum

pai sakant, nematyti, ar jis yra 
ar jo nėra. Nei kultūros nei 
Fondo.

Girdime, kad Bendruomenei 
labiausiai rūpi mūsų jaunimas. 
Tai kaip gi su tais jaunimo rei
kalais? Visu plačiu (ir būtinai 
visuotiniu ir su pompa) mas*tu 
jais rūpinasi Centro Valdybos 
vicepirmininkas. Buvo skelbta, 
kad bus sudaryta taryba tik jau
nimui, ir ji, kad laikys tai laikys 
jaunimą lietuviškose ir bendruo
meniškose gretose. Taip garsiai 
pradėta, kad net jaunimo vado
vas jaunimo sekciją kultūros* 
kongrese (bent taip pavadintam) 
buvo pakviestas organizuoti.

Jaunimo centre sutikau du jau
nimo veikėjus ir smalsumo ve
damas pasiteiravau, kaip čia yra 
su ta jaunimo taryba ar komisi
ja. Nustebę pažvelgė į mane, o 
vienas, matyt, nenorėdamas pa-, 
sirodyti, kad ne visus laikraš
čius skaito ir todėl nežino, pa
reiškė, kad šauliams nepriklau
sąs. Dar gražiau išėjo su jauni
mo sekcija taip vadinamam kul
tūros kongrese. Net pats bend
ruomeniškas bosas buvo iššauk
tas traukti savo bičiulį iš bėdos. 
Na, ir aiškinosi, na, ir įrodinė
jo, na, ir prišnekėjo. O kiti ko
miteto nariai sėdi, kraipo galvas 
ir iš kiekvieno akių galima bu
vo išskaityti, kad biesą galvoja. 
Ogi nepadarė nieko vaikinas, tai 
dabar ir ieškok adatos šieno ve
žime. Et, ką čia ir kalbėti. Argi 
tokiam vyrui verta su jaunimu 
terliotis. Ot, Altą reformuot, 
prakalbas sakyt (žinoma, tik Al
to reformų reikalu), į Washing- 
toną nuvažiuot, čia tai veikla, čia 
tai veiklelė.

Apygardos lageryje su jauni
mu dar gražiau išėjo. Valdyba 
net parengimą vienos šokėjų 
grupės naudai sumanė surengti. 
Juk jaunimą reikia remt. Ir ne 
bet kokį parengimą, bet kur da
lyvaus* konsulas ir aukšti City 
Hali pareigūnai.

Susirenka tautiečiai į Jauni
mo Centrą pasiruošę pavalgyt ir

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO. KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE

RIAUSIUS RAŠTUS.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LIETUVIAI ŠOKĖJAI

Fire destroys 
r*

PREVENT FOREST FIRES!.

LOVEIKIS vM.' Dalis
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Nuotraukoje matosi lietuviai dalyviai Tautų festi
valyje, Chicagoje. Š. m. lapkričio mėn. Įvykusiame fe
stivalyje dalyvavo 71-na tautybė, pasirodė su savo šo
kiais, dainomis, muzika, maisto gaminiais, tautodailės 
dirbiniais. Lietuviai pasirodė scenoje, įrengė maisto ir 
tautodailės parodėles, už ką susilaukė daug gražiy atsi
liepimu iš lankytoju.

Čia prie lietuvių maisto stalo matosi tautinių šo
kiu grupė "Žilvitis" ir kiti. Pirmoje eilėje: akademike 
Dalia Orentaitė, G. Garliauskaitė, akademikė-filisterė A. 
Sidzikauskaitė — viena iš parodos rengimo talkininkių.

Vėl šokėjos: R. Šarauskaitė, N. Bernatavičiūtė, K. Krum- 
plytė, V. Bobinaitė. Antroje eilėje: D. Vasiliauskas, R. 
Paulauskas, R. Eigelis, A. Stuopytė, J. Kazlauskas, L. 
Pupelytė, A. Sirgėdas, parodų įrengėja-sktn. Z. Juške
vičienė, V. Lukas, V. Skruodys, K. Paplauskas. Nuotrau
koje nėra šokių grupės vadovės akademikės — V. Rė
mė i kytės.

Parodas įrengti ir pravesti padėjo skautės akade
mikės filisterės: B. Strikaitytė, A. Sidzikauskaitė, A. 
Avižienytė. Iš vyry talkininkavo L. Bendruomenės Ci
cero skyr. pirm. — A. Juškevičius, narys V. Zalatorius.

r IRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

C. J. LOUNGE
COCKTAILS and SANDWICHES 

ENTERTAINMENT DANCING
FRIDAY AND SATURDAY

GINO
AND

THE MELLO - DARES
3211 W. 111th Street BE 3 - 9793

____________________ __________________________ f

AUTUMN FIESTA
NOV. 16—17—18

BROTHER RICE MOTHERS CLUB
10001 So. Pulaski Rd.

BAZAAR — FUN FOR ALL
ROAST BEEF DINNER

Sat. & Sun. — Nov. 17 & 18
ADULTS $1.25 CHILDREN $ .75

SEEPAGE PROBLEMS 
SOLVED 

ALL EXCAVATING DONE BY HAND
Repairing cracks in foundation walls a specialty. Sewers, down

spouts connected to dry wells or curbs. Drain- tile.
Window Well Drains Installed — Cement & Sheet Metal Work.

T. C. Peeler ----- FA 5-2313
. ....... _ . ................. /
> " ...... ........ «U/2% ® 5*

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.

4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4’/z% dividendą kas 
pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

išgert ir nei apygardos ponų, nei 
baliaus nėra.

Pyksta tautiečiai ant apygar- 
dinės valdžios ir namo traukia 
nei valgę, nei gėrę, nei jaunimą 
parėmę. Kas gi čia galėjo at
sitikti? Ogi, reikalas labai pa
prastas. Apygardos valdyba už
miršo, kad tuo pačiu laiku yra 
ir tautininkiškas pobūvis. Tai 
kaip galima rengti jaunimui, jei 
gali tautininkiškajam pakenkti. 
Be to, ką partija pasakys. Dėl 
kokio tai jaunimo negi pyksiesi 
su partijos bosais.

Pabafgai truputį linksmiau. 
Viename neviešame, bet skait
lingame subuvime apygardos vi
cepirmininkas (ne, bet koks, bet 
santykių su svetimaisiais palai
kymui skirtas, beveik kaip už
sienio reikalų ministeris), kad 
dėsto tai dėsto. Girdi, dabar tai 
bent veikla. Anksčiau, koks ten 
buvo apygardoje veikimas, kokia, 
tan veikla, koki ten veikėj-ai. 
Kažkam suabejojus, kad ir ank
sčiau šis tas buvę. Na, ir at
kirto veikėjas, raides nudainuo
damas. Kokia ten buvusi valdy
ba, jei jos miesto meras neži
no. Dabar tai kas* kita. Mero pa
valdiniai iš tolo pamatę ranka 
moja. Ir laiks nuo laiko patari
mų pasiklausia. Kokius ten dar
bus atliko, jei visokių komitetų 
priperėta. Koki ten veikėjai 
kaip Shotas, Daužvardienė, Ba
džius, Jasaitis, Blinstrubas, Mi- 
kužiūtė. Et, tai tik tuščia vieta. 
Nei jie direktoriais, nei vadovais 
vadinosi. Galų gale ir kokia da
bartinė valdyba, jei ten nebūtų 
(manęs) ...nesupraskite, kad pa
sigyrimui. Sutikus kitą valdy
bos narį išgirsti vėl panašią gies
melę, tik meras nefigūruoja.

Kai šitą viską išgirsti ir no
risi paklausti, o kur gi eina Ben- 
druomenininkai. Nejaugi jau nei 
pastangos suburti daugiau lietu
vių Bendruomenėn nereikalin
gos, kad vis*ur figūruoja tik ti
tulai, vardai ir pavardės ir net 
Bendruomenės vardas išleistas. 
Šedevras — pranešimas apie tau
tinių šokių šventę, kur vadovas 
praneša...

Irgi Bendruomenininkas

Piniginis vajus 
Roselande

Balfo 57-tas skyrius pradė
jo vajų broliškai šalpai. Iždi
ninkas O. Kapteinis, 1055b So. 
Indiana Ave., Chicago 28, III., 
jau yra gavęs aukų iš sekan
čių asmenų: E. Tamošaitienė 
22 dol., kun. F. Kirelis ir P. 
Kurzikauskas po 10; A. Bren
cius, dr. Dirda, A. Lauruta- 
nas, V. Rekašius ir A. Sadaus
kas po 5 dol, kiti aukojo po 
mažiau.

Praeitą sekmadienį sureng
tas kepsnių išpardavimas da
vė gryno pelno 172 dol., val
dybai visa tai atlikti talkino 
44 ponios.

Praeitais metais (1961) per 
šį skyrių šalpos reikalams 
aukomis ii’ nario mokesčių 
Roselando lietuviai suaukojo 
228 dol., štai tie geraširdžiai:

Kun. F. Kireilis 20, Dr. P. 
Paliulis 15, A. B. Buika 11, 
L. Bukauskas, P. Kurzikaus
kas, P. V. Narbutis, kun. J. 
Panavas, dr. J. Reinys po 10, 
V. Deveikienė, V. Rekašius 
po 8, K. Bružas, A. Brencius, 
S. M. Baltrūnas, A. Belinis po 
7, B. Matulaitis, S. Riekus, J. 
Sakevičius, dr. Tikušis po 5, 
B. K. Masiulis, L. S. Pačkus, 
J. Pivariūnas, K. Rubinas po 
4, A. Ambražiūnas, A. Bube- 
lis, J. Grigaliūnienė, A. Lau- 
rutanas, P. Niedvaras, po 3,

F. Debulskienė, J. Embergas, 
Ed. F. Fandell, J. Grigulis, J. 
Jogminas, V. Milinavičius, S. 
Juška, Z. Petreikis, O. Saka
lauskas, A. Stakulis, V. Use- 
vičius, J. žadeikis, V. Žilins
kas po 2 dol. B. Andriukaitis, 
A. Augaitienė, A. Balčikonis, 
Brazaitė, O. Kapteinis, A. Kan- 
cevičienė, O. Mockienė, dr. J. 
Manstavičienė, M. Petrušionis, 
Ed. šlapšys ir V. Stočkienė po 
1 dol. Produktais — tortais 
iki 5 dol. vertės aukojo:.

Andriukaitienė, Baltrimie- 
nė, Bružienė, Binkienė, Griga
liūnienė, Masiulienė, Matu
lienė, Narbutienė, Petreikie- 
nė, Usevičienė, Žilinskienė.

Skyriaus metinis susirinki
mas su programa įvyks sausio 
mėn., prieš kurį bus pranešta, 
kiek ir kas aukojo šiais me
tais Balfo šalpos reikalams. 
Valdyba dėkoja visiems rėmė
jams ir kartu kviečia visus 
būti broliškos šalpos rėmėjais.

B. K.

— Marquette Parko Lietuvių Na

mų Sav. Organizacijos rengiamas me
tinis banketas Įvyks š. m. lapkričio 
mėn. 11 d. Marquette Hali, 6908 So. 
Western Ave. Pradžia 3 vai. po pie
tų. Valdyba

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJ IENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street

C Telef.: GRovehill 6-2345-6

**1410 S©. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Motery Draugijos Ap- 
švieta susirinkimas įvyks antradienį, 
lapkričio 13 d., vai. vak. Lietuvių 
Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. 
Narės prašomos gausiai dalyvauti ir 
išgirsti daug įvairių pranešimų bei 
aptarti kitus draugijos reikalus.

Rose Didžgalvis, rast.

— Lietuvių Motery Draugija Ap- 
švieta rengia smagų šokių vakarėlį 
šeštadienį, lapkričio 10 d., Lietuvių 
Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. 
Pradžia 7:00 vai. vak. Bus skanių 
valgių, muzika šokiams ir gėrimėlio 
troškuliui numalšinti. Bus įvairių 
pamarginimų. Kviečiamos narės ir 
svečiai gausiai dalyvauti. Pelnas ski
riamas labdaros tikslams.

Komisija ir Valdyba

— Joniškiečių Labdaros ir kultū
ros klubo susirinkimas įvyks sekma
dienį, lapkričio 11 d. 1 valandą po
piet ‘Vengeliausko svetainėje, 4500 S. 
Talman Avė. Nariai ir narės malonė
kite dalyvauti.

J. Keturakis, rašt.

— Teisybės Mylėtojų Draugystės 
mėnesinis susirinkimas įvyks sekma
dienį, lapkričio 11 dieną, Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Hals
ted St., 1 vai. po pietų. Visi nariai 
ir narės kviečiami į susirinkimą.

A. Kaulakis, rast.

PADĖKA

A. A.
PETER J. PETRAITIS

Mirė 1962 metų spalio mėn. 25 dieną ir palaidotas Lietuvių Tau
tinėse kapinėse spalio 27 dieną.

Velionis Peter J. Petraitis negali atsidėkoti tiems, kurie sutei
kė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį i amžinybės vietą. To
dėl mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, 
atvykusiems į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir 
paly dėjusiems į kapus.

Dėkojame Mykolui Vaidylai už gražų atsisveikinimo žodį. Dė
kojame laidotuvių direktoriui Petkui už mandagų ir tvarkingą patar
navimą. Dėkojame Chicagos Lietuvių Draugijos karstanešiams, nune- 
šusiems jį į amžinojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse dalyvavu
siems giminėms, draugams bei pažįstamiems. O Tau, musų myli
masis, sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka: žmona, sūnūs, anūkai.

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

♦

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

10 Metų Mirties Sukaktis
A. t A.

JONAS DRUKTENIS
Gyv. 6931 So. Maplewood Ave.

Mirė 1952 metų lapkričio 
mėn. 9 dieną, sulaukęs pusės 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Šiaulių 
apskr., Užvenčiu parap., Pa- 
dubkos kaime.

Palaidotas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Ma
rijona, pagal tėvus Krikščiū
naitė, duktė Marijona Paulius, 
žentas Jonas, sūnus Jonas ir 
marti Jean, 8 anūkai ir kiti 
giminės.

Mūsų brangiausiam vyrui 
ir tėveliui pagerbti bus laiko
mos Šv. Mišios šv. Panelės Gi
mimo parapijos bažnyčioje, 
esančioje Marquette Parke 
1962 metų lapkričio mėn. 12 
dieną, 9 valandą ryto.

Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilan
kyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūha Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus ir giminės.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ* Tek: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228 \
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APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

TOOL & DIE
MAKERS

1-ST CLASS
.Job Shop 

Experience Preferred
Apply

MANDEX MEG. CO.
2614 W. 48th St

SISTER CATHERINE
Charakterio 

nustatytoja ir patarėja. 
2822 W. CERMAK RD. 

Dėl susitarimo skambinti 
tel. 523-4705 

nuo 9:00 vai. ryto iki 8:00 vai. vak.

NAUJOS "SUPER TABLETS" 
nuo Reumatizmo ir Arthritis 

skausmy.
Dabar atsirado nauja viltis palengvin
ti kenčiančiųjų širdis, tai AMERPOL 
išrastos naujos SUPER TABLETES, 
kurios tuojau nuramina skausmus: 
reumatizmo, arthritis, raumenų, neu
ritis, Sciatica ir kitus skausmus. Iš
bandykite naujas SUPER TABLETS 
— $3.50, gaunamos visose vaistinėse, 

arba rašykite
AMERPOL

957 N, Ashland, Chicago 22, III.

GARDAUS MAISTO SIUNTINIAI 
Į VISUS KRAŠTUS 
Pilnai garantuota 

Prašykite sąrašų ir kainoraščių 
GRAMERCY SHIPPING CO. 

118 E. 28th STREET 
New York 16, N. Y. — MU 9-0598

GAUTA NAUJŲ PREKIŲ 
DOVANOMS

Laikrodžių visokių nuo $5.00 
Akordeonų visokių nuo $35.00 
Rašomų mašinų Įvairių.

nuo $45.00
Siuvamų mašinų įvairių 

nuo $35.00
Auksinių plunksnakočių 

nuo $4.00
Odos dirbinių nuo $2.00 
Kristalo ir kitų prekių daugybė, 
šias prekes galima čia pat pa

siųsti į Lietuvą.
Dėl informacijų kreiptis

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YArds 7-0677

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas lik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

TRUMPAI 
Bb__________________
♦

Derliaus šventė (Holiday 
Folk Fair) Įvyks lapkričio 
niėn. 10-tą ir 11-tą dienomis 
nuo 11 vai. ryto iki 9 vai. va
karo Navy Pier Čikagoje. 
Dalyvauja 34 tautos. Lietuviai 
parodoje turės sekančias sek
cijas: dailės parodą, rankdar
biu parduotuvę (medžio dro
žiniai, gintaras, audiniai), 
maisto prod, parduotuvę ir pa
sirodymus scenoje. Programą 
išpildys Cicero Tautinių šokių 
Ansamblis “žilvitis” šeštadie
ni 3 vai. 55 min. p.p. ir 7 val- 
5 min. p. p., sekmadieni 4 vai. 
15 min. p.p. ir 6 vai. 55 min. 
p.p.

Be to, parodos scenoje pa
sirodys ir Marquette Park’o 
Lituanistinės Mokyklos Moks
leivių Tautinis Ansamblis, va
dovaujamas p. Aldonos Mar- 
tienės šeštadieni 2 vai. 35 min. 
p.p. ir sekmadieni 4 vai. 35 
min. p.p.

— Povilas ir Valerija Pet- 
kevičiai, turėję plaukų kirpyk
lą Waukegane, Ill., šiomis 
dienomis ją pardavė ir per
sikėlė gyventi į Chicagą, kur 
turi savo nuosavą kirpyklą, 
752 W. 33 st. Brirgeporte. Po
vilas Petkevičius yra paty
ręs plaukų kirpėjas iš Lietu
vos. Prisiminkit savo tautieti 
ir užsukite i jų kirpyklą.

— Cikagietės Įspūdžiai rusų 
okupuotoje Lietuvoje jau iš
leisti anglų kalba. Jie vadina
si “A Visit to Siviet Occupied 
Lithuania”. 101 puslapis. Kai
na $1.00. čikagietės knygą ga
lima gauti Naujienose.

— LFK Lituanica šį sekma
dieni žais “Open cup” turny
re pirmas rungtines su serbų 
Youths vienuolike. Rungtynės 
bus Marquette parke. Pradžia 
2 vai.

— Dr Joseph Jerome, Ill. 
Lietuvių Prekybos Buto pir
mininkas, atostogas pralei
džia Europoje ir šiuo metu 
lankosi Italijoje. Stanley ir 
Irena Balzekai iš Italijos ką 
tik sugrįžo.

— Vincas Miller, gyv. 73 E. 
101 st., Roselande, šiomis 
dienomis susilaukė 80 metų 
amžiaus sukakties. Atvykęs iš 
Tauragės apskr. į šį kraštą 
1905 metais, Vincas yra vie
nas iš ankstybųjų lietuvių at
eivių ir tebėra sveikas drūtas 
kaip Žemaitijos ąžuolas.

• SUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Pereitą sekmadienį Budri
ke radijo programoje buvo 
paminėta 100 metų poeto Mai
ronio sukaktis. Minėjimą su 
gražia paskaita ir eilėmis pra
vedė visuomenininke p. Nora 
Gugienė. Solistė buvo daini
ninkė p. Albina Ruther. Ko
mercinę dalį atliko Stasys 
Valančius, pranešdamas, kad 
Budrike radijo mįslių kon
kurso dovanas laimėjo B. 
Mackevičiūtė ir F. Burneika. 
Taipgi buvo paskelbtos nau
jos mįslės.

Budrike radijo programos 
būna sekmadieniais iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nuo 2 iki 
2:30 vai. po pietų. Kl.

Meškeriotojai — 
medžiotojai ruošia 

šokius
Prasidėjus rudeniui ir kartu 

su juo nepastoviems, dažnai lie
tingiems orams išvykos meške
rioti yra sustojusios, tačiau 
meškeriotojai - medžiotojai da
bar pradeda savo organizuotą 
veikimą salėse.

Šį šeštadienį, lapkričio 10 d. 
7 vai. vak. Chicagos Lietuvių 
Meškeriotojų - Medžiotojų klu
bas Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd Street, Chicagoje rengia 
įpatingai didžiulį šokių vaka
rą, kuriame gros 5 asmenų su- 

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia 

W ANTE D

AUTOMOBILE 
MECHANICS

Permanent 
Full time position 

SEE JIM CLAYBAUGH

DES PLAINES 
MOTORS SALES 

1723-43 BUSSE HIGHWAY 
DES PLAINES

REIKALINGAS VYRAS 
vidutinio amžiaus dirbti 
down-town’o tavernoje. 

Patyrimas nereikalingas. 
Mr. Sullivan 

428 S. CLARK ST.

REIKALINGAS VYRAS 
dirbti dirbtuvėje su grąžtu 
ir kitus dirbtuvės darbus. 

Gali Įsigyti specialybę, 
pastovus darbas.

NEW METAL CRAFT 
812 N. Wells

TOOL ROOM
MACHINE OPERATORS

MEN 21 TO 65
Must be capable of running all tool 
room machinery and making small 
tools and fixtures. Many company 
benefits.

THE CHICAGO 
FAUCET CO. 

2100 S. NUCLEAR DR. 
DES PLAINES, ILL.

(One block east and one block south 
of Mt. Prospect Rd. and Howard St.)

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SEWING MACHINE 
OPERATORS —

E X P E R I E N C E D
Steady — year round work.

All fringe benefits. 
Excellent working 

conditions.
M. SNOWER & CO.
361 W. Chestnut St.

REIKALINGA VALYTOJA apyl. 81 ir 
May, 1 dieną savaitėje — penktadienį. 

Skambinti VI 6-2688.

GERĄ NAMU PRIŽIŪRĖTOJĄ 
SUNKU RASTI.

Ar tamsta esi viena jų?
Mes pažįstame geriausius žmones, 
mokančius aukštą atlyginimą ir lau

kiančius patyrusių patarnautojų.
ACTIVE DOMESTIC SERVICE 

Tel.: 372-3747.

FARMS FOR SALE 
Ūkia) Pardavimui

120 AKRŲ, daržinė, randasi prie 
highway 18 ir County Trunk P. Sa
vininkas Joseph A. Schutten, Rt. 1, 

HELLENVILLE, WISCONSIN 

70 AKRŲ, gera žemė, 6 kamb. moder
niškas namas, daržinė, paukštidė. Prie 
Michigan, ligonis savininkas privers
tas pigiai parduoti.

30 AKRŲ arti New Buffalo, Mich., 
moderniškas 5 kamb. namas, alyvos 
šild., virtuvėje daug spintelių, 2-vi 
paukštides, yra vaismedžių, bargenas 
greitam pardavimui, $12,000, skam

binkite arba rašvkite.
SEBERT FARM SALES 

3312 E. Karwick Rd.
Michigan City, Ind. Phone TR 4-8137

193 AKRŲ FARMA, 
geri trobesiai, visos mašinos, arti 
bažnyčios ir mokyklos, tinkama vieta 
medžioklei ir meškeriojimui. Daug 

puikių pušų ir kitokių medžių. 
Puikiai tinka pieno ūkiui. 

Rašykite Mr. J. Mortensen.
CAMP DOUGLAS, WISCONSIN

PERSONAL 
__ ___ . Asmeny Ieško

NORĖČIAU SUSIPAŽINTI su 55—65 
metų lietuve, našle ar gyvanašle. 
Vienam labai nuobodu. Jei sutiksim, 
susituoksim. Esu 59 metų amžiaus, 
turiu savo pragyvenimą. Atsiliepu
sioms mandagiai atsakysiu. Rašykite: 

NAUJIENOS, Box 4890, 
1739 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.

BUSI N ESS CH ANC ES 
Biznio Progos

PUIKUS INVESTMENTAS
3 krautuvės prie didelio judėjimo 
gatvės, viena išnuomota didelei fir
mai, visos duoda geras pajamas per 

metus. Puiki priemonė atsiimti 
Įmokėtus pinigus. 

Theodore D. Galas & Assoc.
5106 S. Western Ave. — PR 8-5600

dėties klubo orkestras, patiek
damas jaunimui jų mėgiamus 
dabartinius ir vyresnio amžiaus 
žmonėms jiems įprastus šo
kius. Veiks įvairių gėrimų ba
ras, užkandžių ir kavos taipgi 
bus pakankamai. Įėjimas tekai
nuos tik 50 centų.

Visi mėgstą gerai pasišokti ir 
geroje nuotaikoje praleisti šį 
“subatos” vakarėlį, teatvyksta 
į šiuos šokius, (j).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

RENTING iN GENERAL 
N uo mos -

NEMOK A M A I 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-V ARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas 2-me 
aukšte, apšildomas. Nuoma $65. 

12 E. 113th PI. Roselande.
PU 5-0813

RENDUOJAMAS kambarys prie vie
no vyro, su valgiu ar be valgio. 
3321 So. Lituanica, antras aukštas, 

iš užpakalio.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas, nau
jai išdekoruotas, 3-me aukšte iš kie
mo, šiltas vanduo, uždaras porčius. 

Pageidaujami suaugę. 
Bridgeporte 901 W. 35th St.

YA 7-2048

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma pasinaudoti virtuve, pamatyti ga
lima sekm. 1—4 vai. vak. Pilleris.

5628 So. Ashland. — PR 8-6553.

IŠNUOMOJAMAS 3% kamb. butas 
angliškame beismonte, atremontuo
tas, tuojau galima kraustytis, suaugu

siems. HE 4-7334.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vyrui 
ar moteriai su valgiu ar be valgio, 

4500 So. Talman, 2 aukštas, 
Įėjimas iš šono.

KAS NORITE PERIMTI Marquette 
Parko rajone dideli butą? Viename 
to buto kambaryje yra pastovus nuo
mininkas. Nebrangiai. HE 4-5880.

IŠNUOMOJAMAS gražus, šviesus mie
gamas kambarys, privatus, prie šei
mos, Marquette Parko apylinkėje.

GR 6-2228

IŠNUOMOJAMAS didelis Šviesus kam
barys ramiam asmeniui.

6922 So. Rockwell — WA 5-8715

OFISAI DAKTARAMS, dantistams, 
vaistinei ar bet kuriam kitokiam biz
niui, 7-nios patalpos su laukiamuoju, 
naujam name prieš Šv. Kryžiaus li

goninę. WA 5-6015.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Narnų Statytojai ir T a isy to j a i 

A. ABALL ROOFING^COT~
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
Įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo 
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas Įvertinimas.

A ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū 
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
ai'r-condltioning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

Pasveikink savo draugus 
per "Nau1ienas n

PLASTERING
________ Plasteriayimas________

“Small Jobs Our Specialty” 
SAME DAY SERVICE

Low Prices— Clean Work
— Bonded.

City & Suburbs — Insured 
VAn Buren 6-5033

FURNITURE AND FIXTURES 
R a k a n d a L i r J rengimai

PARDUODAMI 3 šaldytuvai Įvairaus 
dydžio tinkami naudojimui tavernai, 

valgyklai ir pan. Tel. 767-5949.

REAL ESTATE FOR SALE 
, Na »Pa i, Žemė — Pardavimui

B U TC H A S
REAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. 
Medžiais apaugusios lygios kalvos. 

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai. 
Jei norėsite, tai pastatysime namą 

pagal jūsų pageidavimus.
TErminal 9-2753

Willow Springs, III.

P/2 STORY 2 FLAT BRICK 
NEAR 66th — OAKLEY 

2—5’s. Modern tile baths. Separate 
gas heat for each apt. All top con

dition. Call Mrs. Rithner.
F. H. HALVORSEN CO. 

3145 W. 63rd St., 
HE 4-4300

PAJAMŲ MŪRINIS. 8 po 4 kamba
rius. Visi patogumai. Pajamų $420 
per mėnesi — išlaidų apie $430 per 

metus. $23,500. 2214 W. 18 PI. 
HAymarket 1-1954.

NAŠLĖ DĖL SENATVĖS parduoda 
4 butų medinį namą su mūro pama
tu. $12,000 arba rimtas pasiūlymas. 
3604 S. Lowe Ave. Savininkė antrame 

aukšte iš priekio.

GRAŽUS MŪRINIS 2 butų, 2x5 kamb. 
(3 mieg.), 2 atskiri kamb. atike, sie
ninis gazo šild., yra skalbykla. Pa
veldėjimas, turi būti parduotas, apyl. 
28 ir Homan. $2,500 imokėti. $15,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26 St. LA 1-7038.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 1—5 

2504 S. 49th Ct., CICERO 
6 kamb. mūr. bungalow, mūrinis ga

ražas, turi būti parduotas, 
imokėti $4,000.

SKOKIE
Namas su geromis pajamomis.

Rinktinė vieta — Zona B-3.
Mažas į mokėjimas.

Savininkas.
Tel. OR 3-0037

SAVININKAS PARDUODA
6 kamb. mūrini bungalow, apyl. 55th 
ir Ashland. Švariausiai užlaikomas.
3 miegamieji, nuo sienos iki sie
nos kilimai, centr. šild., išbaigtas rū

sys, alum, užuolaidos (awnings), 
uždaras užpakal. porčius.

PRospect 6-5020

TURIU DVI FARMAS: 
40 akrų ir 21 akro, 

be to 3308 S. Union 4 butų po 
4 kamb. namą.

Viską mainysiu į didelį namą. 
Įėjimas iš kiemo.
3308 SO. UNION 
Tel. CL 44849

CICERO GERIAUSIAS
3 butų bargenas, pilnas rūsys, 6-3-3 
kamb., 1 blokas nuo 22nd St., paja
mų $233 mėn., $24,900, imokėti $5,000. 
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5 

6140 So. Kostner, 6 kamb. rezidenci
ja, 4 apačioj, 2 viršuj, pučiamo oro 
gazo šild., 9 metų, be to, 4740 So. 
Lamon — 5¥a kmb., 3 mieg., pusiau 
ranch, alyvos pučiamo oro šild., 5 
metų, tuojau galima užimti. HE 4-2000.

ŽMONĖMS NORINTIEMS TURĖTI 
PAJAMŲ IR PENSININKAMS 

Downers Grove specialus 2 butų pir
kinys 4 ir 2¥2 kamb. atike, $25 pa
jamų sav., sklypas 100x300, mod. vo

nios, $4,000 imokėti.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

BRIGHTON PARKE, 
puikus mūrinis, 2 po 4 ir 3 
kamb., garažas. Įpėdiniai par

duoda žema kaina. 
Būtinai apžiūrėkite.

LA 3-3384

BY OWNER
Modern brick bungalow, radiant heat, 
2 car garage, close to Catholic schools, 
churches & shopping. Excellent 

transportation, many extras.
6416 So. TROY 

Shown by appoitment 
Call 246-2998

GRAŽIOJE VIETOJE 
PRIE PARKO, 

netoli Jaunimo Centro parduodami 
2 namai — mūrinis 2 butų, 5 ir 6 
kamb., medinis 2 butų po 3% kamb. 
Pajamų apie $300 per mėn. Nedi
delės išlaidos, labai gerame stovyje. 
Savininkui reikia būtinai parduoti. 
Tik $17,500, kreiptis RE 7-2646.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMI GRYBAI iš Wiscon
sin: 80c. kvorta iš bačkos, $1 — ke- 
nuotų. 6015 S. Ashland — RE 7-8983

PARDUODAMA namų darbo plunks
ninė kaldra. YA 7-6952

ELECTRICITY 
Elektros įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą.’ Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PŲ 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Narnai, Žemė — Pa^ Namai,jeme ~ PartĮayjmųi

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DĖL SENATVĖS turi būti greit 
parduotas: 5x5, 1—4, 1—2 mūr. i Va
karus nuo Cicero Avė. prie Congress 
plento. Alum, langai. 4 auto garažas. 
$569 mėn. pajamų ir butas savinin
kui. $40,000 — arba geriausias pa
siūlymas!

KAM PATINKA erdviai gyventi — 
atkreipkite dėmesį! Vakarinėje Či
kagos dalvje 5 kamb. 5 metų namas 
ant 100x200 pėdų sklypo. 2 mašinų 
garažas. $16.900.

PRIE ŠV. KAZIMIERO kapinių 6 
kamb. med. ant 40x165 pėdų sklypo. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Savinin
kas duos paskolą. $11,000.

TOKIE NAMAI labai retai pasitaiko 
— apžiūrėkite: patiks! Tai 6 kmb. 
(3 mieg.) mūr. bungalow Marquette 
Pk. Poilsio kambarys rūsyje ir labai 
daug visokių sutvarkymų, kurių nie
kur kitur nerasite! šildvmas alyva.

BEVERLY HILLS 2 aukštų 4 butų 
mūr.: 2x5 ir 2x4; 37 pėdų sklypas, 
2 mašinų garažas. Nauja gazo šiluma. 
$500 mėn. pajamų. Savininkas duos 
paskolą. Paskambinkite dėl apžiū
rėjimo l

TAVERNA ir 6 kmb. butas, mūr. 
Gage Pk. Viskas naujai išdekoruota. 
Apsauga nuo potvynio. 2 auto gara
žas. $29,500 arba geriausias pasiū
lymas.

SPECIALIAI PENSININKAMS! New 
Buffalo, prie US 12, ranch stiliaus 
5 didelių kamb. 9 metų namas, labai 
gražiai sutvarkytas iš lauko ir vidu
je. 1% vonios. Garažas prijungtas

P. LEONAS R
2735 West 71st Street

MŪRINIS 3 mieg., 7 metų, garažas, 
daug priedų, M. P. $20,600.

MŪRINIS 2x4 ir 2 kamb. rūsy, ga
ražas. M. Parke, $19,500.

MŪRINIS 1% a. Gage Parke, 6 ir 
4 viršuj, du įėjimai. $21,500.

KAIRYS REALTY. 2501 W. 69th St. HE 6-5151
2x5 MŪRAS, 30 p. sklypas, nau

jas šild. gazu; nauja elektra, garažas. 
Netoli mūsų. Tik $22,000.

2x4¥2 BEVEIK NAUJAS, atskiri 
šild. karštu vandeniu gazu, liuksus 
vonios, kilimai, alum, langai, 2 a. 
garažas. $36,000.

PRIEŠAIS M. PARKĄ tik kelių me
tų, 6 kamb., 1% vonios. Tik $22,700.

LIUKSUS 7¥2 kamb. viename aukš
te rezidencija. 2¥2 vonios, radiant ši
luma gazu, brangūs kilimai, 2 a. mū
ro garažas. Šoninis įvažiavimas. Ever
green Park. $54.900.

12 BUTU po 5 ir 4 kamb. puikus 
apartamentinis. Šildymas alyva, nau
ja elektra. M. Parke. Geras pirki
nys už $93,000.

5 ir 6 KAMB. MŪRAS, platus skly
pas, nuomos po $125 per mėn. M. 
Parke. Tik $26,500.

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471 - 0321

2 BUTU MEDINIS, 7 ir 5 kamb., 33 
pėdų sklypas, alyva karštu vand. šild. 
gera proga giminingai šeimai turėti 
2 virtuves 1-me aukšte, kadangi vis
kas ten paruošta, garažas, tik $17,900

2 BUTŲ MŪRINIS, Brighton Parke, 
6—6, gazu šildymas, garažas, sku
biam pardavimui, tik $19,900.

7 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši
lima, arti 66 ir Maplewood Avenue, 
tik $17,000.

1¥2 AUKŠTO mūrinis, 5 ir 4 kam
barių, moderniškos vonios, gazo kar
što vand. šilima, arti 58 ir Kedzie,
$21,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

G455 So. Kedzie Avė. — PRosnect 8-2233
DRAUGIŠKA REKOMENDACIJA 

Už sąžiningą Mr. Svobodos įstaigos, 
3739 W. 26th St. Chicagoje, ir 
6013 W. Cermak Rd., Cicero, patar
navimą. Mes pirkome su mažu įmo- 
kėjimu gražią nuosavybe, duodančią 
pajamų, mes esam visiškai patenkinti 

ir jį rekomenduojame Jums.
Mr/ & Mrs. Stanislav Trzos, 
4172 W. 25th St., Chicago.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖTIMUI 
SEKMADIENI 1—5 

4549 FOREST AVE., BROOKFIELD 
3 mieg. bungalow, gazo šild., sklypas 

90x160, įmokėti $3,000.

7 KAMBARIU MŪRINIS 
BUNGALOW, 

naujas gazo šildymas, 2 auto garažas, 
3 miegami, 30 pėdų lotas, mažytis 
įmokė j imas, pačiame Marauette Par

ke, skubiai tik už 
$16,900. 

Tel. HE 6-5151

TIK 2 BLOKAI NUO PATIES 
MARQUETTE PARKO, 

daktaras parduoda tėvų rezidenciją. 
7 kamb. ir 2 kamb. su atskiru įėjimu. 
Platus 37,5 pėdų sklypas, moderni vo
nia, naujas šildymas, potvynio kon
trolė, garažas, tuojau galima užimti. 

$15,900 arba pasiūlymas.
RE 7-2646

j------------------------------------------- -
į PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 

' 6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 

prie namo. Labai rami vieta. Geras 
US 12 susisiekimas. Namas dabar 
tuščias — galima tuoj užimti. $18,900.

TIK $18.000 už 6 kmb. 16 metu 
mūr. ant 41 pėdos sklvpo Marquette 
Pk. ramioje vietoje, šildymas gazu. 
Kilimai ir kiti priedai.

VAKARINĖJE Marquette Pk. pu
sėje 6 kmb. 12 metų mūr. 30 pėdų 
sklypas, l¥a mašinos garažas. Geras 
namas už $21.000.

LIUKSUSINIS 2 metų 5¥2 kamb. 
mūr. Gage Pk. ant 30 pėdų sklypo. 
IVz vonios. Apsauga nuo potvynio. 
Vertas dėmesio!

1% AUKŠTO 11 metų 5 (su 3 
mieg.) ir 4 kmb. mūr. prie Marquette 
Pk. 50 pėdu sklypas. Alum, langai. 
2 atskiros šildymo sistemos. Apsau
ga nuo potvynio. 26x24 mūr. garažas. 
$33,000.

Į VAKARUS nuo Marauette Pk.
4 m°tų mūr. 2x4%. 30 pėdų sklypas. 
Tik $38,000. Savininkas duos pas
kolą.

2x5 PRIE BRIGHTON Pk. lietuvių 
mokvklos, labai švarus mūr. 2 naujos 
eazo-karšto vandens šildymo sistemos. 
$26,500.

8 KAMBARIU 8 metų mūr. į vaka
rus nuo Marquette Pk. 1% vonios. 
Gazo-karšto vandens šildymas. Ap
žiūrėkite — labai geras namas. 
$19.500.

“SPLIT LEVEL” — dviejų aukščių
5 kmb. 5 metų mūr. ant ¥2 akro že
mės Hickory Hills. Tuščias. Galima 
tuojau užimti. $18,500.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 1% a., 30 p. lotas, 5 ir 
3 viršuj, M. P., $17,500.

MEDINIS 2x5, garažas, greta tuš
čias sklypas, Brighton P. $16,900.

MŪRINIS 10 metų, 3 mieg., 37% p. 
lotas, 72 ir Kedzie, $18,500.

2x4¥2 MŪRAS, iškelti vamzdžiai, 
atskiri šildymai, tik kelių metų. 
Brighton Parke. $29,500.

2X6 GRAŽUS MŪRAS, platus skly
pas, naujas šild. gazu, nauja elektra, 
2 a. garažas. Brighton Parkas. Tik 
$26,800.

7 IR 3 KAMB. MŪRAS, kilimai, 
alum, langai, šild. karštu vand., 4 
mieg. butas savininkui ir $75 paja
mų. Brighton P. Tik $17.900.

6 KAMB. MŪRAS, puikiai įreng
tas rūsys, nauja elektra, 2 a. gara
žas, daug priedų. $16,800.

8 METU MŪRAS, 4 mieg., 2 pilnos 
vonios, šild. gazu, 2 a. garažas, šoni
nis įvažiavimas. Tik $23,000.

VISAI NAUJI MŪRINIAI moder
nūs namai po 3 ir 4 mieg. — nuo 
$17,000 — $22,500.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 60 
p. sklypas, mur. garažas, aluminum 
langai, Marquette Parko rajone, nu
derėta kaina. $59.900.

2 BUTŲ MŪRINIS 5 ir 5 arti 55 ir 
Kedvale, keramikos plytelių vonios, 
alvvos karšto vand. šild., garažas, 
$250 mėn. pajamų, savininkas aplei
džia miestą. $31,900.

6 KAMB. MEDINIS, nauja gazo 
šilima, alum, langai, arti 59th ir Pu
laski. $13,900. Skambinti p. Jakubė- 
nenei.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24,900.

MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., 
garažas, prie Archer susisiekimo, tik 
$24.000.

MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik 
$16.700, Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau
jas gazo šild.

MŪRINIS. 2 po 5, centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa
stoge, gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 4.3rd St. — CL 4-2390

TIK $18.600
už 2 aukštų mūrinį Gage Parke, 5 ir
6 kamb., centralinis šildymas, gara

žas, mažas įmokė j imas.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454
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